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1. Informace a ekonomika ČSOB 

a) 2. zasedání P-ČSOB dne 7.3. 2003 v Praze 
- vzalo na vědomí výsledky reprezentace LOB na MSJ v Rusku a SP v Estonsku 
- vzalo na vědomí informaci o závěrech jednání na MŠMT u nám. ing Hrdého, kde 

byli zástupci ČSOB(I.Matějů) a SG Vrbno p/P(R.Klech) seznámeni se stanoviskem 
MŠMT, že bude navrhováno, aby OB a LOB na SG Vrbno byl veden jako tzv. 
„dobíhající kmenový sport“ z důvodu nezařazení OB a LOB do programu OH  

- vzalo na vědomí výsledky jednání oponentní komise státní reprezentace MŠMT a 
prac. skupiny sportovních soutěží a čl. základny pro dělení vlastních zdrojů ČSTV 

- vzalo na vědomí stanoviska a.s.SAZKA a VV ČSTV k výstavbě víceúčelové haly 
Sazka 

- seznámilo se s výsledky 1.zasedání OV AMS 2004 a komise reprezentace OB  
- v souvislosti s konáním semináře pořadatelů se zabývalo připraveností soutěží OB 

v roce 2003 
- projednalo přípravu domácí sezóny MTBO 2003 vč. pořádání SP MTBO v Plzni a    

schválilo návrh odměn za umístění na SP MTBO v roce 2003 
- projednalo zprávu a návrhy Rady informatiky, propagace a evidence pro další 

období  
- schválilo zásady nové směrnice pro školení rozhodčích a trenérů 
- projednalo informaci o uzavření reklamních smluv ČSOB pro rok 2003 
- schválilo návrh „Smlouvy o marketinkové spolupráci ČSOB se Sekcí 8“ 
- vzalo na vědomí informaci o podání přihlášek ČSOB do výběrového řízení na    

pořádání světových soutěží OB a MTBO 
- delegovalo J. Pecku na jednání VH ČSTV dne 5.4.2003 v Nymburce , I. Matějů na    

poradu předsedů svazů 18.3.2003 a na plénum ČOV dne 19.3.2003 
 

b) Ekonomika ČSOB 
 - Dotace na činnost budou pro oblasti zasílány v roce 2003 ve 4 splátkách k těmto 
   termínů: 
  1. splátka k 10.3. 
  2. splátka k 10.6. 
  3. splátka k 10.9. 
  4. splátka k 30.11. 
 - Dotace na talenty budou pro oblasti rozeslány ve 2. splátkách k těmto termínům: 
  1. splátka k 10.5.  * 
  2. splátka k 10.9. 
       Podmínkou je podepsání smlouvy mezi ČSOB a oblastí. 
       * = Středočeská a Jihočeská oblast obdrží k 10.5. celkovou částku na rok 2003  
                
 - Dotace na talenty pro oddíly budou rozeslány rovněž až po podepsání smlouvy mezi 
   ČSOB a příslušným právním subjektem (TJ, SK). Jejich využití se řídí Metodickými 
   pokyny MŠMT ČR – obdobně jako v minulých letech. Předpokládá se rozeslání ve  
   dvou termínech: 

 1. splátka k 10.6. 
  2. splátka k 10.9. 
   Stejně tak jako v minulých letech je povinnost dotace k stanovenému termínu řádně 
   zúčtovat. 
 



c) Adresář ČSOB 
 Vyšel nový Adresář ČSOB 2003, který obsahuje adresy všech oddílů OB, LOB, 

MTBO, hlavních funkcionářů ČSOB a jednotlivých oblastí, sekcí, rad, komisí a celou 
řadu dalších potřebných adres. Nedílnou součástí adresáře je i aktuální kalendář všech 
závodů OB a MTBO pro rok 2003, údaje o členské základně ČSOB, střední vložka 
pak obsahuje mapu pokrytí Česka kluby OB z dílny Pavla Žemlíka, na zadní straně 
jsou barevná loga hlavních svazových sponzorů v roce 2003.   
Adresář obdrží jedenkrát v tištěné podobě všechny oddíly ČSOB, další výtisk je 
možno zakoupit na sekretariátu  za 50,- Kč, případně si jej vytisknout z PDF souborů, 
umístěných na internetových stránkách ČSOB 
 

2. Informace sekce OB 
a) Výjimky licencí OB na rok 2003 

Soutěžní komise OB udělila výjimky soutěžních licencí v OB na rok 2003: 
A:  SSU8799 Králová Lada 
  DKP8715 Buchalcev Jan 
  SCP8355 Křížová Vendula 
  VBM8306 Hladký Jan 
B:  MOV8451 Ryšavá Lenka 

Dalším žadatelům výjimka udělena nebyla. 
 

b) Kalendář na rok 2004 
Soutěžní komise sestavila na základě 1. – 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
kalendář závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2003: 

21.3.  Český pohár štafet (C)   PHK  
17.4.  MČR na dlouhé trati   KON 
25.4.  Český pohár štafet (C)   SSU  
 1.5.  MČR v nočním OB   KTA   
15.5.  CC, ŽA, ŽB-Č – klasika  BOR 
16.5.  CC, ŽA, ŽB-Č – klasika  DKP 
22.5.  Český pohár štafet    CHT 
22.5.  CC, ŽA - sprint    CHT 
23.5.  Český pohár štafet     LPU  
 2.6.   Finále Olympiády škol v OB  LPU 
 5.6.  CC, ŽA, ŽB-M – klasika  ZBM 
 5.6.  ŽB-Č – klasika   NPA 
 6.6.  CC, ŽA, ŽB-M - krátká trať   TBM 
 6.6.  ŽB-Č – krátká trať   JIL 
12.6.   M ČR sprint       SHK 
12.-13.6.  M ČR krátká trať      PHK 
19.6.  ŽB-Č – krátká trať   PGP 
20.6.  ŽB-Č – klasika   PGP 
 4.9.  CC, ŽA, ŽB-Č - krátká trať   VPM  
 5.9.  CC, ŽA, ŽB-Č - klasika   VPM 
11.9.  Český pohár štafet    AOP 
11.9.  CC, ŽA - sprint    AOP 
12.9.   Český pohár štafet    AOP 
25.-6.9. M ČR klasika     KSU 
 2.10.   M ČR štafet      SCP 
 3.10.  M ČR družstev    SCP 



Závody žebříčku B-Morava (pořadatelé, termíny) projedná skupina pro řízení soutěží na 
Moravě do 12. 4. 2003.  
 

c) Závody WRE v roce 2004  
V roce 2004 budou do kalendáře Světového rankingu WRE zařazeny tyto závody v ČR:  
M ČR klasika (KSU), M ČR krátká trať (PHK), CC (DKP). 
 

d) Pořadatelům vícedenních závodů v roce 2004 
Soutěžní komise ČSOB žádá všechny pořadatele vícedenních závodů v roce 2004 o 
nahlášení termínu a centra těchto závodů v nejbližším možném termínu na adresu 
petr.klimpl@worldonline.cz. Zatím známé termíny: 
 9. - 11. 4. Prague Easter (Dobřeň, Střezivojice)                   DKP 
 1. - 6. 7. Cena střední Moravy (5 etap - Suchý, Benešov, Sloup)  JPV 
16. - 18. 7. Botas Vysočina cup (Svratka)    CHT 
22. - 25. 7. Silesia 2004 (4 dny, 5 etap - Vidnava)     AOP 
30. 7. - 1. 8. Interkompas (Chrast)        ProOrient 
 4. - 8. 8. 5 dnů OB (Jičín)          SJC 
27. - 29. 8. Cena východních Čech (Horní Bradlo)    LPU 
 

e) Komise talentované mládeže OB 
Nově ustavená komise talentované mládeže ČSOB (předseda Petr Weber) má úkoly 
v těchto oblastech: 
- oponentní jednání k činnosti realizačního týmu dorosteneckého výběru /výběr, plán 
činnosti, nominace/ 

- koordinace činnosti zřízených sportovních center mládeže 
- oponentní jednání k činnosti sportovních gymnázií se zaměřením na OB 

(Jilemnice,Vrbno p.P.) 
- metodická pomoc oblastem v péči o talentovanou mládež 
Členy této komise jsou: Weber-předseda (PHK), Zřídkaveselý (SCM Brno), Z. Klimplová 
(SCM Pardubicko), Králová (SCM Hanácká oblast),  Stackeová (SCM Zlín), Procházka 
(SCM Praha), Klech (SG Vrbno), Aleš (SG Jilemnice), Stárek (TUR) 
 
 

3. Nominační kritéria na EUD, MSJ a MS v OB – 2003  
 
a) Nominační kritéria na ME dorostu 2003 - Slovensko (Pezinok 21.-23.6.2003) 
1. ME na Slovensku se zúčastní v kategorii DH 16 čtyři závodníci a v kategorii HD 18 tři 

závodníci.  
2. Po prvních třech závodech žebříčku A a M ČR ve sprintu ( 2 klasiky a dva sprinty ) má 

jistotu nominace nejlepší závodník ve své kategorii, počítá se žebříček tří závodů ( dvě a 
klasiky a jeden sprint, systém hodnocení jako 
v CŽ).  

3. Další závodníci + nominovaní (jejich počet závisí na rozhodnutí šéftrenéra) v jednotlivých 
kategoriích se zúčastní závěrečné přípravy ve dnech 30.5.-1.6.2003.  

4. Po dalších dvou závodech CŽ ( 7.-8.6.2003 ) se nominuje nejlepší závodník v průběžném 
hodnocení CŽ (bez již nominovaného), počítají se čtyři závody z pěti.  

5. Další závodníky (do počtu tři nebo čtyři ) a náhradníky na ME nominuje šéftrenér. 
 

 
 

mailto:petr.klimpl@worldonline.cz


b)  Nominační kritéria na MSJ v OB 2003 - Estonsko 
1. Zaběhnout limit na dráze – juniorky, 3 000 m, 11:45; – junioři, 5 000 m, 16:50. Čas je 

nutné zaběhnout do 1. června 2003, a to buď na oficiálním atletickém závodě nebo 
individuálně za účasti některého z členů realizačního týmu JRD nebo komise reprezentace 
v OB ČSOB. 

2. Přímá nominace Michaela Przyczková (podmínkou je splnění limitu na dráze). 
3. Na základě výkonů v prvních čtyřech závodech žebříčku A (mimo supersprintu), nebo 

prvních čtyřech závodech Poháru elity, a M ČR na DT určí realizační tým JRD nominaci 
do maximálního počtu 3 + 3.  

4. Právo účasti v nominačním závodě, který se uskuteční dne 11. června 2003: 1. - 8. 
závodník po prvních 4 závodech v kategorii DH20, 1. - 5. závodník v kategorii HD18. 
Počet závodníků bude doplněn o závodníky (max. 2 + 2), kterým právo startu udělí 
realizační tým reprezentačního družstva. Seznam závodníků s právem startu na 
nominačním závodě bude zveřejněn 8. června 2003.  

5. Na základě výsledků nominačního závodu s přihlédnutím k výsledkům jarních závodů určí 
trenéři nominaci do počtu 6 + 6 a náhradníky 1 + 1.   

6. Konečná nominace bude zveřejněna po ukončení nominačního závodu. V případě 
neregulérnosti závodu nebo protestu bude nominace oznámena trenéry v nejbližším 
možném termínu, nemusí to však být přímo po nominačním závodě. 

 
c)  Nominační kritéria pro MS 2003 ve Švýcarsku 
1.0 Východiska 
- velmi zahuštěný program MS 
- různorodost typu závodů (od sprintu po klasiku)r 
- různorodost terénu (kontinent, skandinávský, město)  
2.0   Cíl  
- nominovat pokud možno na každý závod nejlepší závodníky, které ČR pro dané podmínky 

má (s ohledem na další starty v rámci programu MS) 
3.0   Nominační kritéria pro sestavení týmu ČR pro MS 2003: 
3.1     „Lesní disciplíny" (klasika, middle, štafety) 
- přímá nominace: vítěz finále nominačního závodu middle, složeného z kvalifikace a finále 
(viz. dále) 
- přímá nominace: nejlepší v součtu časů nominačních závodů na krátké a klasické trati 
7-8.6. VIZ 
- další závodníky pro "lesní disciplíny" (klasika, middle, štafety) v počtu 2-3 plus 2 necestující 
náhradníky nominuje trenér RDD formou divoké karty s přihlédnutím k výsledku série 
nominačních závodů a dalším relevantním faktorům  
!! Podmínkou nominace pro "lesní disciplíny" je absolvovat všechny tři nominační závody, v 
odůvodněných případech - např. zranění - může vedení RDD udělit výjimku. 
O nasazení závodníků pro jednotlivé "lesní disciplíny" na vlastním MS rozhodne vedení 
RDD. Bude snaha informovat nominované v této věci co nejdříve. 
3.2   Sprint 
- sprint: nominace na obě místa bude provedena formou divoké karty trenérem RDD s 
přihlédnutím k výsledkům na parkových a sprintových závodech za poslední 2 roky, výsledku 
MČR ve sprintu 8.5.2003 a závodu Continental Cupu 24.5.2003, aktuální formy, případné 
vhodnosti pro další starty v programu MS a aktuální atletické výkonnosti.  
 
 
 



4.0   Nominační závody pro MS 2003 
Program: 
4.6. poledne - sraz Vizovice, přejezd busem do Tater 3h, model 
5.6. nominační závod middle, kvalifikace a finále, Štrbské Pleso 
 25 + 35 minut (závod pořádá RT RDD ve spolupráci s SZOB, z kvalifikace postupuje 
 do finále omezený počet závodníků - např. 70%, vypadnuvší mohou běžet B-finále, 
 dále bude upřesněno v rozpise) přejezd do Vizovic 3h 
6.6. volno 
7.6. nominační závod na krátké trati 35 min / 30 min (WRE event VIZ) 
8.6. nominační závod na klasické trati 95 min / 70 min (WRE event VIZ) 
5.0   Právo startu na nominačních závodech 
Členové reprezentačního týmu dospělých A a B, členové reprezentačního družstva juniorů, 
členové U23, závodníci s právem startu uděleným trenéry RDD a závodníci figurující ke dni 
uzavření přihlášek k nominačním závodům do 15. místa v Continental Cupu. 
6.0   Oznámení nominace 
Nominace bude oznámena v nejbližším možném termínu. Nemusí to však být přímo po 
skončení nominačních závodů. 
7.0   Zákaz vstupu 
Kandidátům reprezentace je s okamžitou platností zakázán vstup do prostoru mapy Spálený 
(klasická trať SP 1998 na Slovensku), mapy Pleso (kvalifikace krátká trať SP 1998).  
 
Nominační kritéria byla schválena komisí reprezentace dne 6.3.2003 a jsou umístěna na www 
stránkách reprezentačních družstev OB 
 
 
 
4. Různé 
a) Závodní registrace OB 
Dne 15.3. byla uzavřena „řádná“ registrace závodníků OB pro sezónu 2003. Registrováno je 
6.677 závodníků, což je o 50 více než k 15.3. 2002 a o 211 méně než byl stav na konci roku 
2002. Registrace je umístěna na stránce www.orientacnibeh.cz nebo na 
sosnov.ini.cz/regvyhled,php, odkud si mohou oddíly stáhnout seznam svých registrovaných 
závodníků. Povinností oddílů je si tyto seznamy zkontrolovat, případné připomínky nebo 
nedostatky řešit s oblastním registrátorem nebo přímo s M. Borovičkou. Na vyžádání může 
sekretariát zaslat písemně soutěžní registraci těm oddílům, které nemají přístup k internetu. 
b) Odvody ze závodů 
Upozorňujeme pořadatele závodů na nutnost odvodu ze závodů – viz prováděcí pokyny 
k odvodům. 
c) Časopis OB 
Znovu upozorňujeme orientační běžce na možnost objednání časopisu Orientační běh pro rok 
2003. Informace obdržíte od šéfredakrora P. Vítka tel.: 603 261720 nebo na e-mailové adrese: 
subscription@orient-sport.com. 
Číslo 2/2003, které vyjde 24.5. nabízí: Střípky, Kam o prázdninách, Informace z IOF, OB 
domácí a světová scéna, MTBO – ČP Bratislava, SP ITA, Rozhovor s TOI TOI, Anketa 
s reprezentanty, Metodika, Veteráni, Fáborky, Zajímavosti, Názory, Zprávy ze Strahova 
 
 
Další svazová pošta, která bude obsahovat Zpravodaj ČSOB 3/2003 a rozpisy rozhodujících 
závodů na 2. polovinu sezóny, bude rozesílána 27.6. 2003. Materiály pro odeslání je nutno 
předat na ČSOB nejpozději 25.6. do 10.00 hod. 



Prováděcí pokyny k odvodům pořadatelů závodů 
V souladu s § 9, odst. 7 Směrnice pro hospodaření ČSOB provádějí pořadatelé závodů v  
orientačním běhu odvody Českému svazu orientačního běhu a jeho oblastem následovně: 
A. Vícedenní závody 
1. Pořadatel vícedenního závodu v orientačním běhu, lyžařském orientačním běhu a MTBO, 

který je zařazen do kalendáře ČSOB, provádí odvod Českému svazu orientačního běhu z  
vkladů závodníků. 

2. Odvod je stanoven ve výši 10 % ze startovného.  
3. Odvod se vypočítává z počtu závodníků zařazených do výsledkové listiny. 
4. Počet závodníků se vynásobí vkladem v souladu s rozpisem závodu (vklady členů ČSOB, 

vklady nečlenů ČSOB, vklady žactva, vklady ostatních, apod.). 
5. Pro účely těchto pokynů je vícedenní závod definován v Pravidlech OB čl. 2.4.2 (etapová 

soutěž). 
B. Závody soutěží ČSOB   
1. Pořadatel závodu v orientačním běhu, lyžařském orientačním běhu a MTBO soutěží ČSOB 

provádí odvod Českému svazu orientačního běhu za startující závodníky. 
2. Odvod je stanoven ve výši 10 % ze startovného. 
3. Odvod se vypočítává z počtu závodníků zařazených do výsledkové listiny. 
4. Počet závodníků se vynásobí vkladem v souladu s rozpisem závodu (vklady členů ČSOB, 

vklady nečlenů ČSOB, vklady žactva, vklady ostatních, apod.). 
C. Ostatní závody   
1. Pořadatel závodu v orientačním běhu, lyžařském orientačním běhu a MTBO zařazeného do 

oblastních soutěží a ostatních závodů zařazených do kalendáře oblasti (s výjimkou 
vícedenních závodů) provádí odvod příslušné oblasti ČSOB za startující závodníky, dle 
rozhodnutí oblasti. 

2. Odvod je stanoven ve výši max. 2 Kč za startujícího závodníka v kategoriích H, D 16 a 
výše (odvod se neprovádí za startující v žákovských kategoriích a na náborových tratích). 

3. Odvod se vypočítává z počtu závodníků zařazených do výsledkové listiny. 
D. Společná ustanovení 
1. Odvod příslušných finančních prostředků provede pořádající složka (oddíl OB, klub, TJ) 

a) u závodů A a B převodem na účet ČSOB u GE Capital Praha, číslo 1716809-504/0600,     
VS pro OB: ****064911, LOB: ***064912 a MTBO: ****064913 (**** = číslo oddílu) 

b) u závodů C převodem na účet příslušné oblasti ČSOB. 
2. Odvod na účet ČSOB resp. oblasti musí být proveden nejpozději do 30 dnů po konání 

závodu. 
3. V protokolu o závodu v oficiálních výsledcích se písemně uvede vypočtená částka odvodu 

následovně: Vklady v rozpise závodu byly stanoveny ve výši ....., na základě výsledků činí 
odvod pořadatele závodu ČSOB (oblasti ČSOB) ..... Kč. 

4. Je-li závod zařazen do závodů B a současně C, postupuje se při odvodech podle čl. B. 
5. Je-li v rozpise závodu vázána výše vkladu na termín přihlášek, dohodne konkrétní způsob 

vykazování a výpočtu pořadatel závodu s ČSOB resp. s příslušnou oblastí ČSOB. 
6. Evidenci o závodech vede: 

a) sekretariát ČSOB pro závody A a B; 
b) oblast ČSOB pro závody C. 
V případě, že se jedná o závod, který je společným pro více oblastí, vede přehled ta oblast, 
kam přísluší pořadatel závodu (a odvody jsou jejím příjmem). 

Tyto prováděcí pokyny schválilo P ČSOB 6. 11. a 5. 12. 1998 a nabývají účinnosti od 1.3.99 a 
platí do odvolání. 
 
 


